
DODATEK Č. 2 

KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. OBJ. 10-2020-544101, Č. ZHOT. 2001  

(dále jen „dodatek“) 

uzavřený 

mezi smluvními stranami 

 

     Objednatel:    Česká republika - Státní pozemkový úřad,    

Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj 

zastoupený: Ing. Miroslavem Kučerou, ředitelem KPÚ pro                                                                           

Pardubický kraj 

      ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Miroslav Kučera, ředitel KPÚ pro 
Pardubický kraj 

 
      v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Hana Jeníčková, Ph.D., Ing. Alexandr 

Mikuláš 
      Adresa: Boženy Němcové 231, 530 02 Pardubic  
      Tel.: xxx    
      E-mail: pardubicky.kraj@spucr.cz 
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: ČNB   
      Číslo účtu: 3723001/0710 
      IČO: 01312774                                                                  
      DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

   Zhotovitel:                                    P O P R spol. s r.o.  

   Sídlo:                                       Stavební 1148, 500 03 Hradec Králové –   Slezské 

Předměstí 

    zastoupený:                         Ing. Vladimírem Pražákem, jednatelem 

    tel./fax:                                xxx  

    e-mail:                                 xxx 

    ID DS:                                  v4tr3ia 

    v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxx    

    tel./fax:                                                       xxx  

    e-mail:  xxx 

    bankovní spojení:  Komerční banka Hradec Králové   

    číslo účtu:  894044-511/0100    

    IČO:  465 09 283   

    DIČ  CZ 465 09 283 

Zhotovitel je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v HK, oddíl C,  vložka 2285 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 



2/2 
 

 

Čl. I  Předmět dodatku 

Předmětem uzavření tohoto dodatku jsou méněpráce a vícepráce, které byly na stavbě 

zjištěny. Méněpráce spočívají v menším množství stromů určených ke kácení a prací s nimi 

spojených. Počet stromů v rozpočtu byl stanoven na základě referenční plochy, skutečnost 

však byla jiná vzhledem k nestejnoměrné hustotě porostu. Objem štěpky byl stanoven dle 

skutečnosti. Jejich vyčíslení a soupis je v příloze č. 1 tohoto dodatku. Vícepráce spočívají 

v nové přeložce vodovodního řadu, jehož poloha se nedala předpokládat. Jejich vyčíslení 

a soupis je v příloze č. 2 dodatku.  

Současně dochází na základě dohody mezi účastníky společného zadání veřejné zakázky 

k přesunu položek č. 6 a 7 z upraveného rozpočtu „Méněpráce“ (Rozřezání kmene stromu 

D do 300 mm na díly dl. 1,0 m  a Rozřezání kmene stromu D do 500 mm na díly dl. 1,0 m) 

v celém rozsahu ze smlouvy 1. účastníka (SPÚ) do smlouvy 2. účastníka (Městys Dolní 

Čermná). Tento přesun položek se ve výsledku chová neutrálně vůči veřejné zakázce a 

bude ošetřen v uzavřeném dodatku obou účastníků.    

 

Čl. II  Cena díla 

Celková cena za provedení díla se na základě dodatku č. 2 mění takto: 

Původní cena za provedení díla dle SOD: 8 774 619,66 Kč 

Méněpráce dodatek č. 2: - 930 395,40 Kč 

Vícepráce dodatek č. 2: 109 929,26 Kč 

Přesun položek č. 6 a 7 ze smlouvy SPÚ do smlouvy Městyse: - 140 260,00 Kč  

Cena díla bez DPH dle dodatku č. 2: 7 813 893,52 Kč  

 

DPH 21 % činí                                                   1 640 917,64 Kč                        

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                          9 454 811,16 Kč 

 

 

Čl. II  Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní 

strany se dále dohodly, že dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv objednatel. 

2. Nedílnou přílohou dodatku č. 2 je vyjádření změn v soupisu prací. 

3. Smluvní strany po přečtení prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. 

V Pardubicích dne 26.5.2020 V Hradci Králové dne 26.5.2020 

  

…………………………………… …………………………………… 

Ing. Miroslav Kučera           Ing. Vladimír Pražák, jednatel 

ředitel KPÚ pro Pardubický kraj                           


